MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS

Campus Betim
 Rua Itamarati, 140 - CEP 32677-564 - Betim - MG

(31) 3532-5930  - www.ifmg.edu.br

EDITAL Nº 313/2024

CAMPUS BETIM– PROFESSOR VISITANTE

RESULTADO FINAL

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE
MINAS GERAIS – CAMPUS BETIM, nomeado pela Portaria IFMG nº 1.195 de 11/10/2023, publicada no DOU
de 16/10/2023, Seção 2, pág. 23, e no uso das atribuições que lhe são pela Portaria IFMG nº 475 de 6 de abril de
2016, publicada no DOU de 15/04/2016, Seção 2, pág. 17, retificada pela Portaria IFMG nº 805, de 4 de julho de
2016, publicada no DOU de 6 de julho de 2016, Seção 2, pág. 22, retificada pela Portaria IFMG nº 1078, de 27 de
setembro de 2016, publicada no DOU de 04 de Outubro de 2016, Seção 2, pág. 20, torna público o RESULTADO
FINAL do Edital, conforme abaixo:

Ordem Candidatos Aprovados
- Ampla Concorrência Inscrição

Avaliação
de
Currículo

Apresentação
Oral de
Projeto

Nota
Final Situação Área

1º
Douglas Boniek Silva
Navarro 97960 82,6 95,6 89,1 Classificado Microbiologia

2º
Silvia Helena Sousa
Pietra Pedroso 97942 69,6 98,6 84,1 Classificada Microbiologia

3º
Vivian Nicolau
Goncalves 97933 67,9 96,6 82,2 Classificada Microbiologia

4º
Ana Paula Pereira
Bressani 97952 58,6 96,6 77,6 Classificada Microbiologia

5º
Valeria Martins
Godinho 97964 72,8 82,3 77,5 Classificada Microbiologia

6º Mauricio Teixeira Lima 97939 59,0 94,6 76,8 Classificado Microbiologia

7º

Camila Pacheco
Silveira Martins da
Mata 97981 56,0 89,6 72,8 Classificada Microbiologia

8º
Michelle Carlota
Gonçalves 97920 39,7 89,6 64,6 Classificada Microbiologia

9º
Karen Caroline
Camargo 97889 31,5 75,0 53,2 Classificada Química

10º
Kele Cristina Ferreira
Dantas 97897 38,9 64,3 51,6 Classificada Química

11º
Simone Elza dos
Santos Teodoro 97968 30,5 67,3 48,9 Classificada Química

Resultado Final de Edital 143 (2065919)         SEI 23792.000893/2024-03 / pg. 1

CANDIDATOS APROVADOS – COTAS PARA PESSOAS PRETAS E PARDAS (Lei 12.990/2014)

1º
Kele Cristina Ferreira
Dantas 97897 38,9 64,3 51,6 Classificada Química

CANDIDATOS APROVADOS – COTAS PARA PESSOAS COM DEFICIÊNCIA (Decreto 9508/2018)

Não houve candidatos inscritos e aprovados.

Betim, 09 de outubro de 2024.

Documento assinado eletronicamente por Reginaldo Vagner Ferreira, Diretor(a) Geral - Campus Betim , em
09/10/2024, às 13:05, conforme Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ifmg.edu.br/consultadocs informando o código
verificador 2065919 e o código CRC 390EF978.

23792.000893/2024-03 2065919v1

Resultado Final de Edital 143 (2065919)         SEI 23792.000893/2024-03 / pg. 2

	Resultado Final de Edital 143 (2065919)